

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 14 ноября 2014 г. N 1459 г. Москва "О внесении изменений в Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи в 2014 году, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 декабря 2013 г. N 1345"

Изменения в Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи в 2014 году, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 14 ноября 2014 г. N 1459 г. Москва "О внесении изменений в Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи в 2014 году, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 декабря 2013 г. N 1345"

Дата подписания: 14.11.2014

Дата публикации: 12.12.2014 00:00

Зарегистрирован в Минюсте РФ 1 декабря 2014 г.

Регистрационный N 35030

Приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи в 2014 году, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 декабря 2013 г. N 1345 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 января 2014 г., регистрационный N 31061).

Министр Д. Ливанов

Приложение

Изменения, которые вносятся в Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи в 2014 году, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 декабря 2013 г. N 1345

1. В графе "Количество победителей":

в пункте 1 цифру "310" заменить цифрой "360"; в пункте 2 цифру "10" заменить цифрой "0"; в пункте 5 цифру "114" заменить цифрой "86".

2. В графе "Количество призеров":

в пункте 1 цифру "950" заменить цифрой "938";

в пункте 2 цифру "0" заменить цифрой "10";

в пункте 5 цифру "228" заменить цифрой "172";

в пункте 22 цифру "0" заменить цифрой "32";

в пункте 58 цифру "10" заменить цифрой "9";

в пункте 84 цифру "16" заменить цифрой "15";

в пункте 95 цифру "30" заменить цифрой "60";

в пункте 104 цифру "6" заменить цифрой "7";

в пункте 113 цифру "12" заменить цифрой "15".

3. В графе "Организатор":

в пунктах 22-25 слово "профессионального" исключить;

в пунктах 27-34, 42-45, 78, 79 и 111-115 слова "Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Федеральный центр технического творчества учащихся" заменить словами "Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Московский государственный технологический университет "СТАНКИН";

в пункте 75 слова "Федеральное государственное бюджетное научное учреждение "Всероссийский научно-исследовательский институт технической эстетики" заменить словами "Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Московский государственный технический университет радиотехники, электроники и автоматики".

4. Пункты 23-25, 49 и 69 исключить.

Материал опубликован по адресу: <http://www.rg.ru/2014/12/12/olimpiadi-dok.html>